
 

Česká školní inspekce 
Pražský inspektorát 

____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIA-570/23-A 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů,  

Název  Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1 

Sídlo Na Rejdišti 77/1, 110 00  Praha 1 

E-mail  conserv@prgcons.cz 

IČO 70837911 

Identifikátor 600004538 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zastupující MgA. Petr Čech, ArtD. 

Zřizovatel Hlavní město Praha 

Místo Na Rejdišti 77/1, 110 00  Praha 1 

Inspekční činnost na místě 7. 3. 2023  

Kontrolované období Školní rok 2022/2023 k termínu kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 
právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb, 
vykonávaná podle § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona. Inspekční činnost na podnět 

 

 



 

  2/4 

podle § 174 odst. 6 školského zákona (kontrola přijímacího řízení do oboru vzdělání 
Hudebně dramatické umění – Herectví). 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v konzervatoři. 

1. Kontrola přijímání ke vzdělávání v konzervatoři a přijímání do oborů vzdělání 
s talentovou zkouškou podle § 88 odst. 2 a § 62 odst. 2 školského zákona 

Kontrolou předložené dokumentace bylo inspekčním týmem ověřeno, že ředitel školy 
(dále „ředitel“) stanovil v souladu s právním předpisem v přijímacím řízení do oboru 
vzdělání Hudebně dramatické umění pro školní rok 2023/2024 dva termíny (16. 1. – 17. 
1. 2023 a 18. 1. – 19. 1. 2023) pro konání prvního kola talentové zkoušky. Ředitel rovněž 
určil konkrétní termíny pro konání druhého (23. 1. a 22. 1. 2023) a třetího kola talentové 
zkoušky (26. 1. 2023). Vzhledem k předpokládanému počtu zájemců byly pro oba 
termíny prvního kola vyhrazeny dva dny, přičemž vlastní zkouška každého uchazeče 
proběhla v jednom určeném dni. Kontrolou webových stránek školy bylo inspekčním 
týmem ověřeno, že ředitel v období stanoveném právním předpisem, tj. do 31. 10., 
zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup v záložce Podrobnosti přijímacího 
řízení - herectví termíny pro jednotlivá kola talentové zkoušky, jednotná kritéria 
přijímání a způsob hodnocení jejich splnění i předpokládaný počet přijímaných uchazečů 
(12) do oboru vzdělání Hudebně dramatické umění.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola organizace a hodnocení výsledků přijímacího řízení podle § 60 odst. 2 
písm. a) a § 60d odst. 1 písm. a) školského zákona  

Kontrolou předložené dokumentace k přijímacímu řízení do oboru vzdělání Hudebně 
dramatické umění pro školní rok 2023/2024 bylo inspekčním týmem ověřeno, že ředitel 
stanovil průběh i způsob organizace talentové zkoušky (komplexní tříkolová zkouška), 
vymezil požadavky pro jednotlivá kola talentové zkoušky (ověření hereckých, 
hudebních, pěveckých a pohybových předpokladů uchazečů) a určil jednotná kritéria 
hodnocení a způsob jejich splnění (hodnotící bodová škála pro jednotlivá kola talentové 
zkoušky), včetně vymezení minimální bodové hranice potřebné pro postup do druhého 
a třetího kola. Nedílnou podmínkou pro úspěšné splnění přijímacího řízení bylo 
i stanovení nutného postupu uchazeče do třetího kola talentové zkoušky s určeným 
minimálním ziskem alespoň 7 bodů z maximálního počtu 10 bodů v tomto kole. 

Kontrolou předložené dokumentace k hodnocení jednotlivých kol talentových zkoušek 
(průběžné výsledkové listiny, vybraný vzorek osobních spisů žáků) bylo inspekčním 
týmem ověřeno, že talentové zkoušky byly komisionální (tříčlenné komise), přičemž 
přidělené body jednotlivých členů komise byly pro hodnocení celkového výsledku 
uchazeče v příslušném kole talentové zkoušky převedeny na vážený průměr, doplněný 
slovním hodnocením jeho výkonu. Z vybraného vzorku Protokolů o přijímacím řízení 
s talentovou zkouškou pro školní rok 2023/2024 bylo inspekčním týmem ověřeno, že 
stanovená kritéria a jejich splnění byla při hodnocení výkonu uchazečů v jednotlivých 
kolech talentové zkoušky dodržena. Komparací celkových výsledků uchazečů 
dosažených v jednotlivých kolech talentové zkoušky s postupovými listinami ze dne 
19. 1. 2023 a 24. 1. 2023 bylo inspekčním týmem zjištěno, že všichni uchazeči, uvedeni 



 

  3/4 

pod registračními čísly, splnili stanovená kritéria pro postup do druhého kola (40 
uchazečů) a do třetího kola (19 uchazečů) talentové zkoušky. Z dokumentace rovněž 
vyplynulo, že k prvnímu kolu talentové zkoušky bylo přihlášeno celkem 154 uchazečů 
a konalo jej 138 uchazečů. 

Kontrolou předložených kritérií hodnocení přijímacího řízení bylo inspekčním týmem 
ověřeno, že jejich součástí je mj. i hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání. 
Konečné pořadí uchazečů tedy bylo v souladu s určenými kritérii stanoveno na základě 
jejich bodového zisku ve třetím kole talentové zkoušky a připočteného bodového 
hodnocení za vysvědčení. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

3. Kontrola hodnocení a zveřejnění výsledků přijímacího řízení podle § 60d odst. 3 
a § 62 odst. 5 věta první školského zákona  

Ze souhrnných výsledků přijímacích zkoušek do oboru Hudebně dramatické umění pro 
školní rok 2023/2024 inspekční tým ověřil, že ředitel stanovil pořadí jednotlivých 
uchazečů podle jejich úspěšnosti v přijímacím řízení. Ředitel v souladu s právním 
předpisem dne 6. 2. 2023 zveřejnil na webových stránkách školy Výsledkovou listinu 
přijatých uchazečů do 1. ročníku pro školní rok 2023/2024 oboru 82-47-P/01 Hudebně 
dramatické umění – Herectví se stanovením pořadí a celkového bodového zisku přijatých 
12 uchazečů. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  

Poslední kontrolní úkon  

Poslední kontrolní úkon byl proveden 7. 3. 2023 vrácením příslušných originálů podkladů 
zapůjčených ke kontrole. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Vyhlášení 1. kola přijímacího řízení do oborů vzdělání s talentovou zkouškou na 
školní rok 2023/2024, ze dne 11. 10. 2022, zveřejněno na webových stránkách školy 

2. Pozvánka k přijímacím zkouškám ze dne 21. 12. 2022 (stanovení průběhu talentové 
zkoušky, požadavků k talentové zkoušce a jednotných kritérií pro hodnocení 
jednotlivých kol talentových zkoušek pro obor Hudebně dramatické umění) 

3. Jmenování zkušebních komisí pro talentové zkoušky ze dne 3. 1. 2023 

4. Postupové listiny uchazečů do druhého a třetího kola talentové zkoušky, ze dne 
19. 1. 2023 a 24. 1. 2023 

5. Průběžné hodnocení výsledků přijímacích zkoušek Hudebně dramatického oboru 
(první, druhé a třetí kolo talentové zkoušky), včetně bodového hodnocení 
jednotlivých částí talentové zkoušky a dosaženého váženého průměru v jednotlivých 
kolech 

6. Výsledková listina přijatých uchazečů do 1. ročníku pro školní rok 2023/2024 pro 
obor 82-47-P/01 Hudebně dramatické umění – Herectví, se stanovením pořadí 
a bodového zisku přijatých uchazečů, ze dne 6. 2. 2023, zveřejněno na webových 
stránkách školy 



 

  4/4 

7. Osobní spisy uchazečů s registračními čísly 303, 247, 276, 37, 121, 123, 200 
k přijímacímu řízení pro školní rok 2023/2024  

8. webové stránky školy www.prazskakonzervator.cz 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitel školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Pražský 
inspektorát, Arabská 683, 160 66  Praha 6, případně prostřednictvím datové schránky 
(g7zais9), nebo na e-podatelnu csi.a@csicr.cz s připojením elektronického podpisu, a to 
k rukám ředitele inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce 

Mgr. Petra Stoklasová, školní inspektorka, 
vedoucí inspekčního týmu  

Mgr. Jana Holá, školní inspektorka 
 

  

Datem vyhotovení protokolu o kontrole se rozumí datum posledního podpisu člena 
inspekčního týmu. 


		2023-03-13T09:11:37+0000


		2023-03-13T10:00:56+0000




